Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____»_________________г. №____
МОСКВА
О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам дополнительных ограничений на инвестирование средств пенсионных накоплений в отдельные классы активов
Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по вопросу дополнительных ограничений на инвестирование средств пенсионных накоплений в отдельные классы активов.
Председатель Правительства
2

     Российской Федерации                                                                         М.Мишустин
/
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от _____________ № ____
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по вопросам дополнительных ограничений на инвестирование средств пенсионных накоплений в отдельные классы активов
1.	Абзац второй пункта 131 инвестиционной декларации
расширенного инвестиционного портфеля государственной управляющей компании, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
от 1 сентября 2003 г. № 540 «Об утверждении инвестиционной декларации расширенного инвестиционного портфеля государственной управляющей компании» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 36,
ст. 3521; 2018, № 14, ст. 1971) изложить в следующей редакции:
	«Минимальное значение процентной ставки размещения средств пенсионных накоплений государственной управляющей компанией по договору репо устанавливается на уровне 0,7 ключевой ставки Банка России, действующей на дату его заключения.».
2.	Абзац второй пункта 51  инвестиционной декларации инвестиционного портфеля государственных ценных бумаг государственной управляющей компании, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
от 24 октября 2009 г. № 842 «О совершенствовании порядка инвестирования средств для финансирования накопительной пенсии в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 44, ст. 5239; 2015,
№ 1, ст. 286, № 33, ст. 4824, № 47, ст. 6590; 2018, № 14, ст. 1971; 2019, № 31,
ст. 4629) изложить в следующей редакции:
«Минимальное значение процентной ставки размещения средств пенсионных накоплений государственной управляющей компанией по договору репо устанавливается на уровне 0,7 ключевой ставки Банка России, действующей на дату его заключения.»;
[bookmark: _GoBack]3. В постановлении Правительства Российской Федерации
от 4 июня 2012 г. № 550 «Об утверждении инвестиционных деклараций государственной управляющей компании средствами выплатного резерва» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 24, ст. 3187; 2018,
№ 14, ст. 1971; 2019, № 31, ст. 4629):
а) абзац второй пункта 101 инвестиционной декларации государственной управляющей компании средствами выплатного резерва, в соответствии с которой осуществляется инвестирование средств выплатного резерва изложить в следующей редакции:
	«Минимальное значение процентной ставки размещения средств пенсионных накоплений государственной управляющей компанией средствами выплатного резерва по договору репо устанавливается на уровне 0,7 ключевой ставки Банка России, действующей на дату его заключения.»;
	б) абзац второй пункта 101 инвестиционной декларации государственной управляющей компании средствами выплатного резерва, в соответствии с которой осуществляется инвестирование средств пенсионных накоплений застрахованных лиц, которым установлена срочная пенсионная выплата изложить в следующей редакции:
«Минимальное значение процентной ставки размещения средств пенсионных накоплений государственной управляющей компанией средствами выплатного резерва по договору репо устанавливается на уровне 0,7 ключевой ставки Банка России, действующей на дату его заключения.».